СОВЕТ

БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         От 29.10. 2020   №  25
О внесении изменения в Регламент Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным Решением Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.10.2005г. № 2
В связи с поступившим Протестом от 26.02.2020 № 7-13-2020 «На решение Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 13.10.2005г. № 2», руководствуясь   федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в Регламент Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный Решением Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.10.2005 №2 «О Регламенте Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее –Регламент) следующие изменения:

1) Статью 2. Правовые акты Совета изложить в следующей редакции:

         «1. Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Омской области, уставом Богословского сельского поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Богословского сельского поселения, а также решения по вопросам организации своей деятельности.».
2) Статью 4 дополнить пунктом 7.1.)  следующего содержания:
«7.1) формирует и утверждает план деятельности Совета на очередной год, вносит в него изменения;».
3) Наименование главы 3 регламента изложить в следующей редакции:

«Глава 3. Подготовка проектов правовых актов Совета»

4) статью 14, 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Подготовка проектов правовых актов Совета

1. Разработка и подготовка проектов правовых актов Совета осуществляется, как правило, на плановой основе. План подготовки проектов правовых актов Совета формируется на основании предложений депутатов Совета, комиссий Совета, Главы Богословского сельского поселения, других субъектов правотворческой инициативы, установленных Уставом Богословского сельского поселения, и утверждается Советом на один год. К разработке плана проектов правовых актов Совета могут быть привлечены научные организации, ученые и специалисты.

2. Подготовка проектов правовых актов Совета осуществляется в порядке, установленном Уставом сельского поселения.
3. Проекты правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета, подлежат согласованию с органами, должностными лицами, организациями, в компетенцию (функции) которых входит решение вопроса, являющегося предметом проекта правового акта.
Статья 15. Субъекты правотворческой инициативы изложить в следующей редакции:
1. Перечень субъектов, обладающих правом правотворческой инициативы (инициативы принятия правовых актов) в Совете, определяется Уставом сельского поселения.

2. Субъект правотворческой инициативы, внесший  в Совет проект правового акта, обязан назначить лицо, которому поручается представление проекта правового акта в Совете.».

5) Статьи 16-19 Регламента исключить.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю ха собой.

        Глава сельского поселения                                                  И.А. Крицкий